
 

 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении аукционов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 

21.05.2009 № 633/50 «О форме проведения торгов на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», схемой 

размещения рекламных конструкций на территории Кольчугинского района, 

утверждённой решением Совета народных депутатов Кольчугинского района 

от 17.11.2016 № 162/23, постановлением администрации Кольчугинского 

района от 16.07.2015 № 645 «Об утверждении порядка проведения аукционов 

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций  на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности Кольчугинского района, а также 

на земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                            

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести аукционы на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных  конструкций  на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности 

Кольчугинского района, а также на земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, указанных в приложении к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления имущественных и земельных отношений 

Кольчугинского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава администрации района            А.Ю. Андрианов 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От   19.03.2024                                                                            № 194  



 

Приложение 

 к постановлению  

администрации Кольчугинского района  

от_________№_______________ 

 

 

 № 

лота 

Тип рекламной 

конструкции 
Местонахождение 

Размер   

рекламного 

поля, м, 

количество 

сторон, 

площадь 

информацио

нного поля, 

кв. м. 

Вид собственности 

Кадастровый квартал 

кадастровый номер 

(при наличии) 

Номер квадрата 

на карте 

размещения 

рекламных 

конструкций на 

территории 

Кольчугинского 

района 

Форма 

проведения 

торгов и 

подачи 

предложений  

о цене 

Начальная цена 

торгов 

(рыночная 

стоимость 

годовой платы 

за установку и 

эксплуатацию 

рекламной 

конструкции), 

руб. (без учета 

НДС) 

Размер 

суммы 

задатка20

% от 

начальной 

цены лота, 

руб. (без 

учета 

НДС)  

Срок 

действ

ия 

догово

ра 

 

 

 

Лот 1 
Щитовая 

рекламная 

конструкция 

КМ 14 +740 

(справа) 

автомобильной 

дороги Юрьев – 

Польский - 

Кольчугино 

Размер 

6x12. 

Количество 

сторон 2. 

Площадь 

информаци

онного поля 

144 кв. м. 

Земельный участок, 

находящийся в 

государственной 

собственность на 

который не 

разграничена 

33:03:001007 15 

Аукцион 

открытый по 

составу 

участников и 

открытый по 

форме подачи 

предложений о 

цене 

 

 

 

 

102 954,24 
20 590,84 5 лет 

 

 

 

 

Лот 2 
Щитовая 

рекламная 

конструкция 

КМ 71 +345 

(слева) 

автомобильной 

дороги Колокша – 

Кольчугино – 

Александров – 

Верхние Дворики 

в районе д. 

Кожино 

Размер 3x6. 

Количество 

сторон 2. 

Площадь 

информаци

онного поля 

36 кв. м. 

Земельный участок, 

находящийся в 

государственной 

собственность на 

который не 

разграничена 

33:03:000115 17 

Аукцион 

открытый по 

составу 

участников и 

открытый по 

форме подачи 

предложений о 

цене 

 

 

 

 

70 800,00 
14 160,00 5 лет 

 


